
 

 
                      

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TEISINGUMO MINISTRO 2002 M. GRUODŽIO 30 D. ĮSAKYMO NR. 400  

„DĖL ANTSTOLIŲ VIEŠO KONKURSO KOMISIJOS NUOSTATŲ, ANTSTOLIŲ 

VIEŠO KONKURSO TVARKOS APRAŠO, ANTSTOLIŲ VEIKLOS TIKRINIMO 

TVARKOS APRAŠO, ANTSTOLIŲ INFORMACINĖS SISTEMOS NUOSTATŲ, 

ANTSTOLIŲ ATESTAVIMO KOMISIJOS NUOSTATŲ IR ANTSTOLIŲ ATESTAVIMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m.                    d. Nr. 1R- 

Vilnius 

 

P ake ič iu  Antstolių informacinės sistemos nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministro 2002 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 400 „Dėl Antstolių viešo konkurso 

komisijos nuostatų, Antstolių viešo konkurso tvarkos aprašo, Antstolių veiklos tikrinimo tvarkos 

aprašo, Antstolių informacinės sistemos nuostatų, Antstolių atestavimo komisijos nuostatų ir 

Antstolių atestavimo taisyklių patvirtinimo“, ir išdėstau 13.1 papunktį taip: 

„13.1. Teisingumo ministerijos valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo 

sutartis, teisingumo ministro įsakymu paskirti vykdyti antstolių veiklos kontrolę ar organizuojantys 

teismo sprendimų, taikos sutarčių ar tarptautinių institucijų sprendimų vykdymą pagal Lietuvos 

Respublikos žalos, atsiradusios dėl valdžios institucijų neteisėtų veiksmų, atlyginimo ir atstovavimo 

valstybei įstatymą.“ 

 

 

 

 

 

Teisingumo ministras                           Juozas Bernatonis 
 

Elektroninio dokumento nuorašas 



Paaiškinimas dėl Antstolių informacinės sistemos nuostatų 13.1 papunkčio keitimo  

 

Teisingumo ministerijoje 2014 m. sausio 21 d. buvo gautas Kalėjimų departamento prie 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos raštas, kuriame nurodyta, kad paskutiniu metu 

teismuose itin padaugėjo nuteistųjų asmenų, atliekančių laisvės atėmimo bausmę įkalinimo 

įstaigose, skundų dėl kalinimo sąlygų bei teismų sprendimų, kuriais yra priteisiamas žalos 

atlyginimas. Dažnai nuteistieji turi įsiskolinimų valstybei ar kitiems asmenims, kurių išieškojimas 

yra perduotas antstoliams, tačiau, siekdami išvengti jų, nuteistieji nurodo ne asmenines ar įkalinimo 

įstaigos, o trečiųjų asmenų (giminaičių, draugų ar kt.) banko sąskaitas. Siekiant užkirsti kelią 

tokiam piktnaudžiavimui bei vengimui įvykdyti pinigines prievoles, Teisingumo ministerijos 

valstybės tarnautojams ir darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, kurie organizuoja teismo 

sprendimų, taikos sutarčių ar tarptautinių institucijų sprendimų vykdymą pagal Lietuvos 

Respublikos žalos, atsiradusios dėl valdžios institucijų neteisėtų veiksmų, atlyginimo ir atstovavimo 

valstybei įstatymą, siūlytina suteikti teisę naudotis antstolių informacine sistema, kurioje būtų 

galima patikrinti, ar asmuo, prašantis atlyginti žalą iš Teisingumo ministerijos valdomų asignavimų, 

nėra skolingas valstybei ar kitiems asmenims. 

 



 

 
                      

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TEISINGUMO MINISTRO 2002 M. GRUODŽIO 30 D. ĮSAKYMO NR. 400  

„DĖL ANTSTOLIŲ VIEŠO KONKURSO KOMISIJOS NUOSTATŲ, ANTSTOLIŲ 

VIEŠO KONKURSO TVARKOS APRAŠO, ANTSTOLIŲ VEIKLOS TIKRINIMO 

TVARKOS APRAŠO, ANTSTOLIŲ INFORMACINĖS SISTEMOS NUOSTATŲ, 

ANTSTOLIŲ ATESTAVIMO KOMISIJOS NUOSTATŲ IR ANTSTOLIŲ ATESTAVIMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m.                    d. Nr. 1R- 

Vilnius 

 

P ake ič iu  Antstolių informacinės sistemos nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministro 2002 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 400 „Dėl Antstolių viešo konkurso 

komisijos nuostatų, Antstolių viešo konkurso tvarkos aprašo, Antstolių veiklos tikrinimo tvarkos 

aprašo, Antstolių informacinės sistemos nuostatų, Antstolių atestavimo komisijos nuostatų ir 

Antstolių atestavimo taisyklių patvirtinimo“, ir išdėstau 13.1 papunktį taip: 

„13.1. Teisingumo ministerijos valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo 

sutartis, teisingumo ministro įsakymu paskirti vykdyti antstolių veiklos kontrolę ar 

organizuojantys teismo sprendimų, taikos sutarčių ar tarptautinių institucijų sprendimų 

vykdymą pagal Lietuvos Respublikos žalos, atsiradusios dėl valdžios institucijų nete isėtų 

veiksmų, atlyginimo ir atstovavimo valstybei įstatymą.“ 

 

 

 

 

 

Teisingumo ministras                           Juozas Bernatonis 
 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJA 0,
Gedimino pr. 30, LT-01104 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL DĖL TEISINGUMO MINISTRO 2002 M. GRUODŽIO 30
D. ĮSAKYMO NR. 400
„DĖL ANTSTOLIŲ VIEŠO KONKURSO KOMISIJOS
NUOSTATŲ, ANTSTOLIŲ VIEŠO KONKURSO TVARKOS
APRAŠO, ANTSTOLIŲ VEIKLOS TIKRINIMO TVARKOS
APRAŠO, ANTSTOLIŲ INFORMACINĖS SISTEMOS
NUOSTATŲ, ANTSTOLIŲ ATESTAVIMO KOMISIJOS
NUOSTATŲ IR ANTSTOLIŲ ATESTAVIMO TAISYKLIŲ
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2014-03-27 1R-95
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-03-27 2014-03561
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2014-03-27 4414

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Milda  Jucevičiūtė, Vyriausioji specialistė, Informacijos valdymo

ir visuomenės informavimo skyrius
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-01-30 15:28:11
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-03-12 - 2016-03-11
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Asta Avižaitė, Vedėja, Registrų teisinio reguliavimo skyrius
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-01-30 15:33:02
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2011-03-16 - 2014-03-15
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Klaidas Navickas, Direktorius, Registrų departamentas
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-01-31 13:08:35
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2011-03-16 - 2014-03-15
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Stripeika, Teisingumo viceministras
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-01-31 14:52:50
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-02-18 - 2016-02-18
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Juozas Bernatonis, Ministras
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-03-27 08:52:57
Parašo formatas XAdES-T



DETALŪS METADUOMENYS

Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-03-27 08:53:00
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2012-12-13 - 2015-12-13
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A), VI Registru
Centras - I.k. 124110246 LT" sertifikatą, sertifikatas galioja nuo
2014-01-14 iki 2015-01-14
"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" sertifikatą, sertifikatas
galioja nuo 2013-12-31 iki 2014-12-31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" sertifikatą, sertifikatas galioja nuo 2013-12-31 iki 2014-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.0.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
META-INF/signatures/signatures1.xml: Sertifikato (subjektas:
ASTA AVIŽAITĖ, galioja nuo: 2011-03-16 08:13:36) kelio
tikrinimas nesėkmingas. Sertifikato galiojimas jau pasibaigė 2014-
03-15 08:13:36, o turėtų galioti datai - 2014-03-28 04:31:20.
META-INF/signatures/signatures2.xml: Sertifikato (subjektas:
KLAIDAS NAVICKAS, galioja nuo: 2011-03-16 08:57:37) kelio
tikrinimas nesėkmingas. Sertifikato galiojimas jau pasibaigė 2014-
03-15 08:57:37, o turėtų galioti datai - 2014-03-28 04:31:20.

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/forms/legalAct.html?documentId=f2b12070b62011e3
b2cee015b961c954

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-03-28 04:31:20 TAIS


